501 The Cartulary of St. Augustine’s Abbey, Bristol, éd. par D. Walker, Bristol & Gloucestershire Archaeological 

Society, Bristol, 1998, n° 586 : « Noverit tam presentes quam futuri quo ego Beatrix filia Mauricii de Lond’ 

concessi et firmam habeo donationem quam dominus Willelmus de Lond’ frater meus fecit canonicis Sancti 

Ausgustini de Bristoll’ de terra de Blakeneswrd […], quam ego a prefato fratre meo michi in maritagium 

nominatam clamavi quando primo Ricardo Foliot fui desponsata. […] et pro anime Ricardi Foliot et Rand’ de 

Lenz dominorum meorum et liberorum meorum ». 
502 M. AURELL, « Jalons pour une enquête sur les stratégies matrimoniales des comtes catalans (IXe-XIe s.) », 

Symposium internacional sobre els orígens de Catalunya (segles VIII-XI), 2 vols., Barcelone, 1991, I, p. 281-364, 

p. 283. 
503 Red Book of the Exchequer, I, p. 288-292, en part. p. 291 : « Carta Willelmi Comitis Gloucestriæ. […] De feodo 

quod fuit Ricardi Foliot quod Robertus filius Ricardi tenet, iiij milites ». Vers 1200, le fief de Chaddesley fit l’objet 

d’une dispute entre Roger Corbet et son épouse Havoise et l’abbaye de Tewkesbury. Havoise était la fille de 

Richard Foliot et de Béatrice de Londres. Elle avait épousé en premières noces Robert fils de Richard, Pleas before 

the King or his Justices 1198-1202, I, éd. par D. M. Stenton, Selden Society, Londres, 1953, n° 3180, p. 312 : 

« (Wigorn’) Rogerus Corbet et Hawis’ uxor eius summoniti fuerunt ad esse coram domino (Rege) cum cartis et 

munimentis que habent de ecclesia de Cheddesleg’ unde uexant abbatem de Theokesberi super aduocacione 

eiusdem ecclesie. Et ipsi ueniunt et dicunt quod inde nullam habent cartam uel munimentum . nisi de antiquo 

feoffamento suo . et dicunt quod semper antecessores ipsius Hawis’ (scilicet proaui et aui [sic] scilicet Robertus 

filius Pagani proauus uxoris sue dedit illam Sparri clerico. Ricardus Foliot senex auus eius dedit illam Edwino 

clerico. Ricardus Foliot juuenis pater eius dedit illam Pagano clerico) illam dederunt ita quod cum aliquando 

contencio esset inter Robertum filium Ricardi primum uirum ipsius Hawis’ et abbatem Fromund’ predecessorem 

ipsius abbatis ? ipse Robertus (ius) ecclesie illius dirationauit et presentauit Radulfum Foliot ad ecclesiam illam 

ita quod ad presentacionem eius admissus fuit ipse Radulfus ad ecclesiam […]. » ; K. S. B. KEATS-ROHAN, 

Domesday Descendants, p. 982. 
504 T.N.A., C 115/77, section XVII, n° 1, (Cartulaire général du prieuré de Llanthony) : « Notificatio Ricardi